
Protokół nr 4/2025 

z posiedzenia Komisji Budżetowej 

w dniu 28 kwietnia 2025 r. 

WAK.0012.6.4.2025  

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbyło się w Urzędzie Miasta Legionowo. Posiedzenie 

otworzył Przewodniczący Komisji, Tomasz Talarski. Przewodniczący powitał Członków 

Komisji oraz Gości biorących udział w posiedzeniu.  

Lista obecności Radnych – Członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 

Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżety 

Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 

2025-2035. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu 

Legionowskiego do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia wysokości opłaty 

za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego za dzień pobytu całodobowego 

w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym Rady Powiatu w Legionowie. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości na rzecz Powiatu Legionowskiego. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji, Tomasz Talarski zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. 

Wobec braku zgłoszeń przystąpił do realizacji pkt 3. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu posiedzenia komisji Zarząd Powiatu 

uchwalił autopoprawkę do uchwały.  



Skarbnik Powiatu, Katarzyna Rembelska omówiła zmiany zawarte w autopoprawce, która 

dotyczyła zmian w budżecie oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję. 

Radny Sylwester Sokolnicki zapytał o kwestie związane z inwestycją na drodze 1812W  

w Dąbkowiźnie. Wspomniał, że projekt na tą inwestycję był już przygotowany,  

a w bieżących zmianach ogłoszony jest przetarg na jej realizację w formule „projektuj  

i buduj”. W związku z tym Radny zapytał, czy poprzedni projekt, na który zostały 

przeznaczone publiczne pieniądze, został wykorzystany? Z jakiego powodu odbywa się to 

w takiej formule jeśli projekt już był przygotowany? Podkreślił również w swojej wypowiedzi 

znaczenie wykonania tej inwestycji.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że prawdopodobnie była aktualizacja dokumentacji, ale 

dodała, że nie zna szczegółów.  

Członek Zarządu Marcin Fabisiak odpowiedział, że ustali informacje na ten temat przed 

omawianiem go na posiedzeniu Rady Powiatu. 

Radny Jacek Drozdowski powiedział, że być może pewne wydane decyzje do tej inwestycji 

uległy przedawnieniu, dlatego jest konieczność rozpoczęcia tego procesu od początku.  

Radny Sylwester Sokolnicki odpowiedział, że decyzje miały 3 letni czas obowiązywania. 

Domyśla się więc, że zostały wprowadzone jakieś ograniczenia inwestycji.  

Kolejną kwestią poruszoną przez Radnego Sylwestra Sokolnickiego były obchody 80-lecia 

Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej i kwestie finansowe organizacji 

wydarzenia. Radny zapytał czy szkoła ma jakieś wyobrażenie budżetowe, ile to wydarzenie 

będzie kosztować? 

Członek Zarządu odpowiedział, że obchody są przewidziane na 2 dni. Pewne rzeczy są 

zaplanowane jak np.: występy, rodzaj nagłośnienia, gadżety dla osób, które ten jubileusz 

będą obchodziły – w zależności jakie środki będą zebrane, tak „bogate” będą te obchody. 

Radny Sokolnicki zwrócił uwagę, że najpierw powinien być stworzony projekt, ocenia się 

koszty. 

Członek Zarządu Fabisiak odpowiedział, że można pewne rzeczy zaplanować oszczędniej, 

a w miarę ilości środków dołożyć pewną kwotę. Zebrana kwota od samorządu nie wpływa 

na scenariusz wydarzenia, tylko na jakość i ilość pewnych elementów. 

Wobec braku kolejnych pytań Radnych Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania. 

Wyniki głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2025-2035. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku pytań Radnych Przewodniczący 

przeszedł do procedury głosowania. Wyniki głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 



Radny Sylwester Sokolnicki zwrócił się do Pani Skarbnik. Zauważył, że przy uchwalaniu 

budżetu na 2025 r. była mowa, że z nadwyżki środków będą planowane kolejne inwestycje. 

W związku z tym Radny zapytał czy jest już jakaś informacja na temat tej nadwyżki  

i wolnych środków, czy jest już rozdysponowana? 

Skarbnik odpowiedziała, że te środki były już wykorzystane przy poprzedniej zmianie  

w uchwale i przy obecnej również. Dodała, że tych środków jeszcze zostanie. 

Radny Sokolnicki zapytał, ile tych środków jest, ponieważ każdy z radnych ma pewne 

postulaty, które można by zrealizować. 

Skarbnik odpowiedziała, że było ok. 20 milionów złotych, ale dokładnie to jeszcze sprawdzi. 

Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy dodał, że został złożony 

wniosek do Marszałka Województwa Mazowieckiego o rozbudowę drogi 1812W, obecnie 

oczekują na rozpatrzenie go i ewentualne przyznanie środków (może być to do 60% 

kosztów kwalifikowanych) 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia 

Powiatu Legionowskiego do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2025. 

 

Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy omówił projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku pytań Radnych Przewodniczący 

przeszedł do procedury głosowania. Wyniki głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 

wysokości opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego za dzień 

pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”  

w Legionowie. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku pytań Radnych Przewodniczący 

przeszedł do procedury głosowania. Wyniki głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnym Rady Powiatu w Legionowie. 

Przewodniczący Komisji omówił projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

Radny Sylwester Sokolnicki zapytał czy to Przewodniczący decyduje o tym kto wyjeżdża 

na delegację? 

Przewodniczący odpowiedział, że działania i zadania będą realizowane na mocy ustawy,  

w której to wymienione są zadania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących. Projekt 

uchwały zawiera jedynie doprecyzowanie, że Przewodniczącego, na delegację, wysyła 

Wiceprzewodniczący starszy wiekiem. Dodał, że według niego to będzie wyglądało tak, że 



jeśli radny będzie chciał pojechać na jakąś delegację to będzie pisał wniosek do 

Przewodniczącego, który przy współpracy z Panią Skarbnik będzie decydował, czy są środki 

na taki wyjazd. 

Wobec braku dalszych pytań Radnych Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania. 

Wyniki głosowania: 

8 głosów za, 1 głos wstrzymujący się, przy braku głosów przeciwnych. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Legionowskiego. 

Przewodniczący Komisji poprosił o omówienie projektu uchwały Geodetę Powiatowego. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku pytań Radnych Przewodniczący 

przeszedł do procedury głosowania. Wyniki głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Protokół nr 3/2025 z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 31 marca 2025 r. przyjęty 

został bez uwag, stosunkiem głosów:  

 
9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących. 

10. Wolne wnioski. 

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono 

 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji, Tomasz Talarski. 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetowej 

 

Tomasz Talarski 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Meloch 


